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arbejdsløse i stedet for at få sat en ordentlig 
vækstpakke i gang? 

Kl. 14:59 , 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

. , Kl. 14:59 
Henriette Kj ær (KF): 
Som statsministeren også sagde i sin tale, er én 
arbejdsløs én for mange, og det er jeg fuldstæn- 
dig enig i. Men for nu lige at få tingene i per- 
spektiv vil jeg da nævne, at da vi overtog rege- 
ringsmagten i 2001, var arbejdsløshedstallet , 
126.000, og vi er nu på 70.000. 

Vi synes ikke, at det er klogt at bruge den 
her flaske ketchup, som Socialdemokraterne har 
valgt at bruge, hvor man vælter forslag til inve- 
steringer ud her og nu uden at tage det stille og 
roligt, uden at sikre sig, at det ikke medfører 
overophedning, og uden at sikre sig, at bran- 
cherne kan følge med. Det er ikke en klog poli- 
tik, man fører fra Socialdemokraternes side. Så 
vi er altså ikke enige i, at det er kuren. 

Kl. 14:59 
Den fg. formand (Pernille ,Frahm): 
Hr. Carsten Hansen. 

Kl. 14:59 
Carsten Hansen (S): 
Jeg må konstatere, at de arbejdsløse i de her 
berørte SF-afdelinger, hvor arbejdsløsheden er 
oppe på 20 pet. -  hver femte, om få uger er vi 
oppe på hver fjerde -  agter man intet at gøre for, 
intet. Den beskæftigelseseffekt, som kommer af 
regeringens vækstpakke, må vi konstatere ligger 
i omegnen -  hvis vi regner både 2009 og 2010 
sammen -  af 12.500. Der er lige kommet en ana- 
lyse fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd. I vir- 
keligheden kunne man ved at bruge de samme 
penge over et par år have fået den tredobbelte 
effekt; Er fru Henriette Kjær ikke enig i det? 

Det andet, jeg vil spørge om, er: Er det en 
måde at behandle de arbejdsløse på at sige, ,at de 
arme arbejdsløse bare bliver omklamret? Er det 
ikke nødvendigt at gøre noget, når,vi ifølge de 
sidste analyser ender på 125.000 arbejdsløse 
-125.000 arbejdsløse -  når året er gået? Er det 
så nok bare at blive siddende på sine hænder og 
komme med små vækstpakker på 1,5 mia. kr. og 
en skattelettelse til de rigeste i det her land? 

Kl. 15:01 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 

: Ordføreren... 

. Kl. 15:01 
Henriette Kjær (KF): 
Der er to ting at svare til det. Den ene er, at vi nu 
kan være rigtig glade for, at regeringen har fulgt 
den tidligere socialdemokratisk ledede rege- 
rings år 2010-plan, videreført den til en år 2015- 
plan og holdt igen med økonomien i kommu- 
nerne. Det betyder, at det nu er muligt at give 
mere los, at lade kommunerne bruge flere pen- 
ge, sa. der kommer flere aktiviteter, så vi kan få 
beskæftigelse til vores rådgivere og arkitekter, til 
vores bygningsarbejdere osv., dem, der står i ar- 
bejdsløshedskøen. Det var ikke muligt, hvis vi 
havde fulgt Socialdemokraternes råd om i gode 
tider at pumpe milliarder ud i kommunerne, for 
så var de blevet brugt, og de var blevet brugt alt 
for dyrt til for høje lø"inger, til for dyre mate- 
rialer inden for byggeriet. Så det, regeringen har 
gjort, er klogt. Det var den ene ting.. 

Den anden ting er, at vi jo gør noget, men 
fordi vi ikke laver en forkromet plan for pres-.. 
sens skyld, så det ser ud af noget, er det ikke 
godt nok for Socialdemokraterne. Men Socialde- 
mokraterne kan være helt sikre på, at vi handler, 
når det nødvendigt. 

Kl. 15:02 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste korte bemærkning er fra fru Anne 
Baastrup. 

Kl. 15:02 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg lyttede jo med interesse til den tidligere so- 
cialministers tale, og det slog mig, at der ikke 
var meget blik på de, sociale forhold, som dan- 
skerne lever under i dag, 

På et tidligere tidspunkt i dag. har jeg spurgt 
fru Pia Kjærsgaard, hvordan man stiller sig til de 
her mere end 30 kommuner, der reelt,har fået en 
udligningsordning på det sociale område, som 
gør, at de er i underskud. På det tidspunkt, hvor 

I . Velfærdsministeriet måtte konstatere/ at disse 
kommuner har ret, meddelte man, at det vil man 
først gørq noget ved i år 2012, med det resultat at 
vi rundtomkring i kommunerne -  og 30 kom- * 
muner er altså ret mange, al den stund at vi kun 
har 98 kommuner i dag --kan se, at plejehjem- 
mene bliver nedslidte, at skolerne bliver ned- 
slidte, og at de udviklingstendenser, man i øv- 
rigt havde lagt frem, fordi regeringen havde stil- * 
let krav om det, bliver droslet ned til tredje klas- 
ses niveau. 


